

REGIONE SICILIA
COMUNE DI ROSOLINI
PROVINCIA DI SIRACUSA

Titolo:

**PROGETTO DI CONSOLIDAMENTO ED ADEGUAMENTO DEL PONTE
RISTALLO-MASICUGNO, STABILIZZAZIONE DEL VERSANTE,
CONSOLIDAMENTO DELLA SEDE STRADALE E DEL MURO DELLA
SCUOLA S. ALESSANDRA**



Tavola

Oggetto:

B4

STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

Gestione documento

Il Progettista

Collaboratori:

Rif. DWG	Disk/Dir	
Revisione N°	Revisione N°	Data
Prot. N°	Data	
Edizione N°	Emessa il	

Dott. Ing. Giuseppe Giannone

Dott. Arch. Giuseppe Calvo
Dott. Ing. Francesco Buscemi
Dott. Ing. Giovanni Calvo

Visto

Il Responsabile Unico del Procedimento

STUDIO TECNICO DI PROGETTAZIONE

Via Pastrengo, 81 - 96019 ROSOLINI -SR-
Tel. 0931 501189 - Fax. 0931 850957

Via Mosco, 69 - 96100 SIRACUSA
Tel. 0931 24289 - Fax. 0931 62507

Sito web: www.sicurcons.it
e.mail: info@sicurcons.it

SICURCONS

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 06.23.001.00 1a	Parapetto provvisorio di altezza 1,00 m, composto da montanti metallici posti a interasse 1,80 m, tavola fermapiede e correnti in legno, compreso il montaggio e lo smontaggio; per il primo mese. VIADOTTI-Assemblaggio della carpenteria rampante e suo posizionamento-Parapetto [mesi: 1] *(lung.=30+30)	4,00	60,00			240,00		
	VIADOTTI-Getto in calcestruzzo per le strutture di viadotti-Parapetto [mesi: 1] *(lung.=30+30)	2,00	60,00			120,00		
	VIADOTTI-Realizzazione di impalcato stradale-Parapetto [mesi: 1] *(lung.=30+30)	2,00	60,00			120,00		
	OPERE DI SOSTEGNO-Getto di calcestruzzo per muri di sostegno in c.a.-Parapetto [mesi: 1]	1,00	90,00			90,00		
	OPERE DI SOSTEGNO-Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Parapetto [mesi: 1]	1,00	90,00			90,00		
	OPERE DI SOSTEGNO-Posa di gabbionature metalliche-Parapetto [mesi: 1]	2,00	50,00			100,00		
	OPERE DI SOSTEGNO-Realizzazione della carpenteria per muri di sostegno in c.a.-Parapetto [mesi: 1]	1,00	90,00			90,00		
	SOMMANO ml					850,00	3,37	2'864,50
2 05.18.001.00 1a	Andatoie e passerelle avente larghezza del passaggio cm 120, compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera:sottostruttura portante in tubolari met ... ezza minima di cm 20,compresi il montaggio e lo smontaggio di tutti gli elementi costituenti l'opera; per il primo mese. VIADOTTI-Lavorazione e posa ferri di armatura per le strutture di viadotti-Andatoie e passerelle [mesi: 1]	2,00	1,50			3,00		
	VIADOTTI-Realizzazione di impalcato stradale-Andatoie e passerelle [mesi: 1]	2,00	1,50			3,00		
	SCAVI E RINTERRI-Scavo a sezione obbligata-Andatoie e passerelle [mesi: 1]	2,00	1,50			3,00		
	SERVIZI E IMPIANTI A RETE-Getto in calcestruzzo per sottoservizi in c.a.-Andatoie e passerelle [mesi: 1]	2,00	1,50			3,00		
	SERVIZI E IMPIANTI A RETE-Posa di conduttura elettrica-Andatoie e passerelle [mesi: 1]	2,00	1,50			3,00		
	A R I P O R T A R E					15,00		2'864,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					15,00		2'864,50
	SOMMANO ml					15,00	35,00	525,00
3 05.15.100.00 1	Scala verticale in alluminio , altezza 4 m.,; OPERE DI SOSTEGNO- Lavorazione e posa ferri di armatura per muri di sostegno in c.a.-Scala OPERE DI SOSTEGNO- Realizzazione di vespaio per muri controterra-Scala					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00		
						4,00	45,00	180,00
4 02.10.200.00 1	Lanterna segnaletica a luce rossa fissa, con interruttore manuale, alimentata in B.T. a 6 volts o a batteria; Da posizionarsi in prossimtà delle sagome di ingombro del cantiere					8,00		
	SOMMANO cadauno					8,00	12,00	96,00
5 01.02.060.00 1a	Delimitazione di zone di transito mediante ferri tondi Ø 22 infissi a terra e rete di plastica fissata su correnti in legno, compreso il montaggio, la rimozione, il ritiro del materiale a fine lavori; Lato via Mons. Murana Lato Contrada Masicugno		50,00 50,00			50,00 50,00		
	SOMMANO ml					100,00	11,00	1'100,00
6 01.02.001.00 1a	Delimitazione mediante barriera stradale in plastica bicolore tipo "New Jersey", compreso il trasporto, la posa in opera, il riempimento con acqua e la successiva rimozione; Via Mons. Murana		80,00			80,00		
	SOMMANO ml					80,00	11,00	880,00
7 04.13.020.00 1b	Segnaletica cantieristica di segnalazione cantiere, obbligo percorsi e divieti, da parete o su palo, in alluminio, di forma rettangolare, circolare, triangolare, spessore mm 0,5, dimensione mm 500x500 Incrocio SS 115 - Strada C.da Masicugno Incrocio Strada C.da Masicugno - Strada Accesso C.U. Incrocio Via S. Alessandra - Via Mons. Murana					5,00 5,00 5,00		
	A RIPORTARE					15,00		5'645,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							8'117,50
	Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	40,00	200,00
12 04.14.100.00 1a	Segnale stradale tondo, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: diametro segnale cm 60, altezza palo cm 150; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	80,00	320,00
13 04.14.180.00 1a	Segnale stradale quadrato, in lamiera di alluminio spessore 25/10, interamente ricoperto con pellicola, montato su palo completo di base circolare metallica e staffe per il fissaggio, compreso il montaggio e la rimozione. Dimensioni: lato segnale cm 40, altezza palo cm 150; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	56,00	224,00
14 04.13.100.00 1a	Cartello di informazione, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 125x175, spessore mm 0.5, distanza lettura max 4 metri; Allestimento cantiere					15,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	9,00	135,00
15 04.13.120.00 1a	Cartello di norme ed istruzioni, da parete, in alluminio, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5, distanza lettura max 4 metri; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Segnaletica mobile ALLESTIMENTO CANTIERE- Realizzazione della recinzione e degli accessi al cantiere-Cartelli					10,00		
						25,00		
	A RIPORTARE					35,00		8'996,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					35,00		8'996,50
	SOMMANO cadauno					35,00	8,00	280,00
16 04.14.400.00 1	Sacchi in tela plastificata rinforzata, possono contenere Kg 25 di sabbia arrivando a metà capienza, misure 60x48 cm; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Zavorra per segnaletica mobile					30,00		
	SOMMANO cadauno					30,00	6,00	180,00
17 02.10.060.00 1a	Quadro elettrico generale completo di apparecchiatura di comando e di protezione differenziale e magnetotermica da 32 A; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di cantiere temporaneo su strada-Quadro elettrico [mesi: 1] ALLESTIMENTO CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Quadro elettrico					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	650,00	650,00
18 02.10.020.00 1b	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... orrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x4 mm2. ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di cantiere temporaneo su strada- Illuminazione del cantiere		100,00			100,00		
	SOMMANO ml					100,00	9,45	945,00
19 02.10.020.00 1b	Linea elettrica mobile per impianti di illuminazione di sicurezza, realizzata con cavo multipolare flessibile isolato in gomma G10 sotto guaina in materiale termoplastico speciale ... orrosivi, sigla di designazione FG 10 OM1 0,6/1kV; sono compresi l'installazione graffettata e le giunzioni; da 3x4 mm2. ALLESTIMENTO CANTIERE- Realizzazione di impianto elettrico del cantiere-Alimentazione macchine da cantiere		180,00			180,00		
	A RIPORTARE					180,00		11'051,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'751,25
1a	adibito a ufficio, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti ... co, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di servizi igienico-assitenziali del cantiere- Baraccamenti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	870,00	870,00
25 01.06.060.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 240x450x240, adibito a mensa, avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwich autoportanti ... inio anodizzato, impianto elettrico, impianto idrico . Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; Allestimento cantiere - Baraccamenti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	870,00	870,00
26 01.06.100.00 1a	Monoblocco prefabbricato di dimensioni cm 120x120x240, adibito a servizi igienici e , avente struttura portante in profilati metallici, tamponamento e copertura in pannelli sandwic ... co, impianto idrico (acqua calda e fredda) e fognario. Sono esclusi gli allacciamenti e la realizzazione del basamento; ALLESTIMENTO CANTIERE- Allestimento di servizi igienico-assitenziali del cantiere- Baraccamenti					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	375,00	375,00
27 01.04.080.00 1	Realizzazione di accesso agli scavi mediante scala ricavata nel terreno armata con tavole e paletti di sostegno. ALLESTIMENTO CANTIERE- Realizzazione della viabilità del cantiere-Viabilità secondaria - scavi		40,00			40,00		
	SOMMANO ml					40,00	11,65	466,00
28 02.09.040.00	Corda di rame nuda elettrolitica interrata, fornita e posta in opera,							
	A R I P O R T A R E							19'332,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'474,79
38 07.31.020.00 1	Guanto in pelle crosta semplice con lunetta parapolso da cm 7, conforme alla norma UNI EN 388, taglia unica; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Mani e Braccia - Guanti [mesi: 1]	8,00	15,00			120,00		
	SOMMANO n*mesi					120,00	1,95	234,00
39 07.28.120.00 1	Occhiale a mascherina in PVC, ventilazione indiretta, protezione contro gli schizzi chimici e metallici, antiappannante - EN 166 1 B; costo mensile al paio. DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Occhi e viso - Occhiali [mesi: 1]	8,00	15,00			120,00		
	SOMMANO n.*mesi					120,00	2,27	272,40
40 07.34.220.00 1	Gilet fluorescente giallo o arancione in poliestere spalmato PVC con bande retroriflettenti, dotato di chiusura con velcro, conforme alla norma UNI EN 471; DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Indumenti da lavoro - Gilet (3 per lavoratore)	3,00	15,00			45,00		
	SOMMANO cadauno					45,00	9,50	427,50
41 07.29.001.00 1	Scarpa bassa con sottopiede rimovibile, suola in poliuretano monodensità, antistatico, antiscivolo, antiolio, idrorepellente conforme EN 345; DPI per lavorazioni interferenti-DPI - Piedi e gambe - Scarpe (4 paia per lavoratore)	4,00	15,00			60,00		
	SOMMANO cadauno					60,00	12,16	729,60
	Parziale LAVORI A MISURA euro							23'138,29
	T O T A L E euro							23'138,29
	Il Tecnico							
	----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							